Fls: N° 0,1

Proc. N°00()OZ2e3.

conforme nnositura

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 1 150 14001

INDICAÇÃO No. 1895/2023 dik
IND

"Dispõe sõbre atiffiõrite, da frota de ónibus escolar para as crianças
do Bairro Aldeia de Barueri, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de aumento da frota de ônibus escolar para
as crianças do Bairro Aldeia de Barueri, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 25 de agosto de 2023.

LEAL NHO DANTAS
Vereador

C'àrnara Municipn! de 53 ?rueri

A Serrerar ,a Leai,;i.nriwa para providenciar

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador
foi procurado por munícipes, discorrendo sobre a falta de ônibus escolares, sendo
que as crianças aguardam às vezes por quase uma hora pelos ônibus, pois os
mesmos levam algumas crianças para depois buscar outras turmas que ficam
aguardando. Reitero indicação n° 198/2022 deste vereador.

Alameda Wagih Salves Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
•

Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  i contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1